
 

Dirigente: Giuseppe Pedrielli 

Responsabile del procedimento: Raffaella Alessandrini      Fax: 0543/370783    e-mail:  roberto.serafini.fo@istruzione.it  PEC: csafo@postacert.istruzione.it     

Sede provinciale di Forlì - Viale  Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 

e-mail:  usp.fo@istruzione.it      Sito web:  http://www.istruzionefc.it 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.L. 16.4.94, n. 297; 
VISTA la legge 3.5.99, n. 124; 
VISTO il D.M. 255 del 3.7.01 convertito in L. 20.8.01 n. 333; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 543 del 7.12.2010, con il quale nell’ambito della determinazione 

delle articolazioni funzionali e territoriali dell’U.S.R. per l’Emilia Romagna, sono state 
delegate agli Uffici Scolastici Territoriali le nomine in ruolo connesse al reclutamento per 
concorso per esami e per titoli; 

VISTO lo schema di  D.I. concernente le disposizioni sulla determinazione degli organici del 
personale docente per l’a.s. 2016/17; 

VISTO che le graduatorie per le assunzioni a tempo indeterminato sono quelle relative al 
concorso per esami e titoli indetto con D.D.G. n. 106 del 23.02.2016; 

VISTE le Graduatorie ad Esaurimento pubblicate con propri provvedimenti prot. n. 4192 del 
31.08.2016 e prot. n.4359 dell’8.9.2016; 

VISTA la nota prot. n. 21833  del  05.07.2016 unitamente all’Allegato A -  Istruzioni Operative e il 
D.M.n. 669  del 07.09.2016, con il quale è stato definito il numero delle assunzioni a 
tempo indeterminato per l’anno scolastico 2016/17; 

VISTA la tabella analitica, allegata alla nota prot. n. 25272 del 07.09.2016 nella quale sono 
indicate, distintamente per ordine di scuola, il numero delle assunzioni con contratto a 
tempo indeterminato da effettuare sulle disponibilità relative all’a.s.2016/17; 

VISTA la nota dell’U.S.R. dell’Emilia Romagna pot. n. 13579 del 07.09.2016; 
TENUTO CONTO di quanto previsto dall’art. 1 comma 66 della Legge n. 107/2015 che prevede, a 

decorrere dall’a.s. 2016/2017, i ruoli regionali del personale docente articolati in Ambiti 
Territoriali; 

CONSIDERATO che le graduatorie di merito del concorso ordinario D.D.G. n. 106/2016 per la scuola 
Primaria non saranno pubblicate in tempo utile per le operazioni di stipula dei contratti a 
tempo indeterminato da effettuarsi entro il 15.09.2016 e pertanto tutti i posti 
sottoelencati saranno assegnati tramite graduatorie ad esaurimento; 

 
D I S P O N E 

 
I posti assegnati per i contratti a tempo indeterminato per il personale docente di scuola 

Primaria con decorrenza giuridica 01.09.2016 vengono assegnati alle graduatorie ad Esaurimento e 
ripartiti per ambiti come segue: 

 
PRIMARIA SCUOLA COMUNE   TOTALE  Posti n. 18 
AMBITO EMR0000008    posti 18  
 
 
 
 

MIUR.AOOCSAFO.REGISTRO UFFICIALE(U).0004415.09-09-2016

mailto:roberto.serafini.fo@istruzione.it


 

Dirigente: Giuseppe Pedrielli 

Responsabile del procedimento: Raffaella Alessandrini      Fax: 0543/370783    e-mail:  roberto.serafini.fo@istruzione.it  PEC: csafo@postacert.istruzione.it     

Sede provinciale di Forlì - Viale  Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 

e-mail:  usp.fo@istruzione.it      Sito web:  http://www.istruzionefc.it 

 
PRIMARIA SOSTEGNO   TOTALE   Posti n. 05 (4 psic. e 1 vista) 
AMBITO EMR0000007    posti 05  
 

Sui predetti posti sono fatte salve le quote di riserva spettanti ai sensi della Legge 68/1999. 

 

 

 

 
                         IL DIRIGENTE   
                 Giuseppe Pedrielli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

All’U.S.R. per l’Emilia Romagna Ufficio IV BOLOGNA 

A tutte le autorità scolastiche  LORO SEDI 

Alle OO.SS. Scuola LORO SEDI 

mailto:roberto.serafini.fo@istruzione.it

